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Askush nuk është si Allahu

Allahu ka krijuar qiellin dhe kodrat.

A e ka bërë këtë gjë edhe ndokush tjetër?

Jo! Askush nuk është si Allahu. 

 

 

Allahu na i dha nënat dhe baballarët tanë dhe na i dha vëllezërit dhe motrat tona.

A e ka bërë këtë gjë edhe ndokush tjetër?

Jo! Askush nuk është si Allahu.

 

 

Allahu na bëri të shëndetshëm dhe na i dha sytë dhe veshët.

A e ka bërë këtë gjë edhe ndokush tjetër?

Jo! Askush nuk është si Allahu.
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Allahu është lart mbi qiell.

Allahu është mbi çdo gjë.

SubhanAllah!

A ka edhe diçka tjetër që është aq lart?

Jo! Askush nuk është si Allahu.

 

 

 

Pyetje:

A është ndokush si Allahu? (Jo, askush nuk është si Allahu.)

A i ka krijuar ndokush tjetër kodrat? (Jo, askush tjetër.)

A është Allahu shumë lart? (Po, gjithsesi.)

A është Allahu mbi çdo gjë? (Po, gjithsesi.)

(*) A është Allahu në këtë vend? (Jo, Allahu është mbi qiell.)

(*) A është babai yt si Allahu? (Jo, assesi!)

(*) Kush është si Allahu? (Askush!)

 

 2 / 3

Phoca PDF



Askush nuk është si Allahu
Krijuar: Enjte, 02 Qershor 2011 18:32

Burimi: Al-tamhid.net

Nga gjermanishtja: Jusuf Kastrati

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 3 / 3

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org

